
REPUBLIKA E SHQIPËRISË - VENDIM I INFORMACIONIT DETYRUES TË ORIGJINËS

1. Autoriteti doganor kompetent 2. Referenca, numri i IDO

4. Periudha e vlefshmërisë3. Mbajtësi ( emri dhe adresa)

Shënim i rëndësishëm 5. Data dhe numri i regjistrimit të aplikimit

6. Klasifikimi i mallrave në Nomenklaturën e 
    Kombinuar të Mallrave

7. Përshkrimi i mallrave

8. Shteti i origjinës dhe kuadri ligjor

9. Justifikimi i vlerësimit të origjinës nga autoriteti doganor (mallra  plotësisht të përftuara, transformim i 
    fundit thelbësor, punim ose përpunim i mjaftueshëm, kumulim i origjinës, tjetër)

(konfidenciale)

Vendi

Data

Nënshkrimi

Pa rënë ndesh me dispozitat e nenit 37(4) dhe (5) të Kodit 
Doganor ky IDT mbetet i vlefshëm për 3 vjet duke filluar nga 
data në të cilën bëhet i vlefshëm

Mbajtësi i IDO duhet të jetë në gjendje të provojë se mallrat 
në fjalë dhe rrethanat që përcaktojnë origjinën e tyre janë 
në përputhje me gjithçka që i përket mallrave dhe  
rrethanave  të përshkruara në vendim

IDO

Data e fillimit të vendimit

Viti Muaji Data

Viti Muaji Data

(Ky klasifikim është vetëm i një natyre treguese dhe nuk është   detyrues
për administratën, përveçse në rastin e një IDT të përmendur në 
kutinë 17) 

Numri i regjistrimit (nëse ka):

Dhe (kur kërkohet) përbërja  e  tyre dhe metodat që përdoren për ti ekzaminuar: emërtimi tregtar

(jo preferencial/ preferencial; referencë e marrëveshjes, konventës, vendimit, 
rregullores; tipit të transaksionit; 'jo-origjinues' kur origjina preferenciale nuk mund të përcaktohet; të tjera)

Lloji i transaksionit IMPORT EXPORTose

Viti Muaji Data

ANEKS  12-02

Vendimet e informacionit detyrues të origjinës



REPUBLIKA E SHQIPËRISË - VENDIM I INFORMACIONIT DETYRUES TË ORIGJINËS

1. Autoriteti doganor kompetent 2. Referenca, numri i IDO

4. Periudha e vlefshmërisë3. Mbajtësi ( emri dhe adresa)

Shënim i rëndësishëm 5. Data dhe numri i regjistrimit të aplikimit

6. Klasifikimi i mallrave në Nomenklaturën e 
    Kombinuar të Mallrave

7. Përshkrimi i mallrave

8. Vendi i origjinës dhe kuadri ligjor

9. Justifikimi i vlerësimit të origjinës nga autoriteti doganor (mallra  plotësisht të përftuara, transformim i 
    fundit thelbësor, punim ose përpunim i mjaftueshëm, kumulim i origjinës, tjetër)

(konfidenciale)

Vendi

Data

Nënshkrimi

Pa rënë ndesh me dispozitat e nenit 37(4) dhe (5) të Kodit 
Doganor ky IDO mbetet i vlefshëm për 3 vjet duke filluar 
nga data në të cilën bëhet i vlefshëm

Mbajtësi i IDO duhet të jetë në gjendje të provojë se mallrat 
në fjalë dhe rrethanat që përcaktojnë origjinën e tyre janë 
në përputhje me gjithçka që i përket mallrave dhe  
rrethanave  të përshkruara në vendim

IDO

Data e fillimit të vendimit

Viti Muaji Data

Viti Muaji Data

(Ky klasifikim është vetëm i një natyre treguese dhe nuk është   detyrues
për administratën, përveçse në rastin e një IDT të përmendur në 
kutinë 17) 

Numri i regjistrimit (nëse ka):

Dhe (kur kërkohet) përbërja  e  tyre dhe metodat që përdoren për t’i ekzaminuar: emërtimi tregtar

(jo preferencial/ preferencial; referencë e marrëveshjes, konventës, vendimit, 

rregullores; tipit të transaksionit; 'jo-origjinues' kur origjina preferenciale nuk mund të përcaktohet; të tjera)

Lloji i transaksionit IMPORT EXPORTose

Viti Muaji Data



REPUBLIKA E SHQIPËRISË - VENDIM I INFORMACIONIT DETYRUES TË ORIGJINËS

10. Çmimi i fabrikës/ex-works (nëse kërkohet) 11. Referenca, numri i IDO

Vendi

Data

Nënshkrimi

IDO

Viti Muaji Data

(konfidenciale)

12. Materialet kryesore të përdorura
      (nëse kërkohet)

Vendi i origjinës Kreu SH/Kodi NK (konfidenciale)



REPUBLIKA E SHQIPËRISË - VENDIM I INFORMACIONIT DETYRUES TË ORIGJINËS

13. Referenca, numri i IDO

14. Përshkrimi i përpunimit në mënyrë që të përftohet origjina (nëse kërkohet)

15. Referencë e IDO ekzistuese ose aplikimit

17. Fjalë kyçe

Vendi

Data

Nënshkrimi

IDO

Viti Muaji Data

16. Referencë e IDT ekzistuese ose aplikimit

(konfidenciale)

(*)

(*)

(*) (*)

(*)

(*)

18. Kjo IDO është lëshuar mbi bazën e elementeve të mëposhtme të dhëna nga kërkuesi

Përshkrim Broshura Foto Mostra Të tjera
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